
Servizio di gestione del Centro Antiviolenza dell'Ambito S07 - determina di
approvazione dell'Avviso Pubblico di Indagine di mercato esplorativa in conformità
alle linee guida anac n. 4 per l'individuazione di un competente operatore del settore
cui richiedere offerta, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del d. lgs. 50/2016, sul mepa per
l'affidamento del servizio di gestione del Centro Antiviolenza dell'Ambito S07.

PIANO DI ZONA

 DETERMINAZIONE

Oggetto:

del 27-04-2022

del 27-04-2022

Registro Generale

Registro Settoriale N°. 115

N°. 376

 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO

Premesso:
Che la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema

integrato di interventi e servizi sociali”;
Che la Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza

sociale. Attuazione della Legge 8 novembre 2000 e ss.mm.ii.
che i comuni appartenenti all’Ambito S07 hanno concordato di esercitare la gestione del

Piano di Zona in forma associata mediante convenzione, sottoscritta in data 19 aprile
2002, ai sensi dell’art. 30 del Dlgs 267/00, rinnovata tacitamente ai sensi dell’art. 4 della
stessa, istituendo, a tal fine, un ufficio sovracomunale di piano;
che il Comune di Roccadaspide è stato individuato come comune capofila dell’Ambito

S07 “Calore salernitano – Alburni” con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n.
14 del 07.05.2014;
che con Decreto del Sindaco di Roccadaspide prot. n. 448 del 14/01/15, consecutivo alla

Deliberazione del Coord. Istituz. S07 n. 35 del 29/12/14 e alla Deliberazione di Giunta
Comunale n. 2 del 08/01/15, è stata nominata la dott.ssa Fulvia Galardo quale
Coordinatrice del Piano Sociale di Zona S07;

CONSIDERATO CHE
i Centri Antiviolenza (CAV) sono presidi che offrono servizi di accoglienza alle

donne e ai loro figli minori, che hanno subito qualsiasi forma di violenza di genere,
indipendentemente dal luogo di residenza e che possono garantire assistenza anche
attraverso una articolazione di sportelli presenti sul territorio;
i CAV svolgono un’importante attività di prevenzione attraverso interventi di

sensibilizzazione, formazione, attività culturali, in favore della comunità sociale,
rafforzando, in particolare, la consapevolezza degli uomini e dei ragazzi nel processo
di eliminazione di tutte le forme della violenza contro le donne;
i CAV garantiscono, infine, un’attività di raccolta e analisi dei dati e di informazioni

sul fenomeno della violenza in linea con il Piano d'azione straordinario contro la
violenza sessuale e di genere (art. 5 del d. l. n. 93/2103, convertito nella l. n.
119/2013, adottato con DPCM del 7.07.2015 e registrato dalla Corte dei Conti il
25.08.2015), nel rispetto del diritto di anonimato dei soggetti utenti. (art. 4 - Intesa CU
2014).

PRESO ATTO CHE
dalla stima effettuata dall’Ufficio di Piano la spesa occorrente per il servizio di cui

trattasi ammonta ad € 59.283,63, oltre IVA al 5% per un importo complessivo di €
62.247,81;
la Stazione appaltante intende procedere ad un’indagine esplorativa al fine di

individuare un competente  operatore cui affidare il servizio tramite procedura
negoziata ex art. 36 co. 2 lett. a) D. lgs. 50/2016;

Determinazione PIANO DI ZONA n.115 del 27-04-2022 COMUNE DI ROCCADASPIDE

Pag. 2



le Linee Guida ANAC n. 4 approvate con Delibera n. 1097 del 26.10.2016, sanciscono

che gli operatori economici da invitare alle procedure negoziate per servizi e forniture
di importo pari o superiore a 40.000,00 ed inferiore alle soglie europee, sono
individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici
nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti.

DATO ATTO che non sussistono, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza,
cause di incompatibilità e/o conflitti di interessi previsti dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione.
RITENUTO  di approvare l’Avviso pubblico, quale parte integrante del presente atto nonché
lo schema di domanda di partecipazione ad esso allegata,

DETERMINA
DI APPROVARE,  per le motivazioni e le modalità indicate in narrativa, l’Avviso1.
Pubblico di indagine di mercato esplorativa ed allegata domanda di partecipazione
per l’individuazione di un competente operatore del settore cui richiedere offerta, ai
sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del d. lgs. 50/2016, sul mepa per l’affidamento del
servizio di gestione del Centro Antiviolenza dell’Ambito S07;
DI DARE ATTO che, con successivi atti amministrativi, si provvederà ad approvare2.
gli

esiti della presente procedura;
DI DARE ATTO CHE la presente determinazione non comporta impegno di spesa e3.
che, anche al fine della pubblicità degli atti, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del Comune per giorni 15 e sarà inserita nella raccolta di cui all'art.183 del Testo
unico approvato conD.Lgs. 18.08.2000 n.267 e s.m.i.;
DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del Settore Amministrativo4.
Generale per gli adempimenti consequenziali di competenza compresa la pubblicità e
la pubblicazione on-line;
DI DARE ATTO altresì, che la responsabilità del Procedimento Amministrativo5.
consequenziale, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge 241/1990 e s.m.i., è in capo alla
scrivente;
DI DARE ATTO CHE  Responsabile del procedimento è la dott.ssa Fulvia Galardo.6.

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e
con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione PIANO DI ZONA n.115 del 27-04-2022 COMUNE DI ROCCADASPIDE

Pag. 3

IL RESPONSABILE
UFFICIO DI PIANO AMBITO S7

Dr. ssa Fulvia Galardo


